de Eventos Subsequentes, o seguinte evento: 

• Aumento de capital social 

Em reunião do Conselho de Administração realizada em 3 de janeiro de 2025, foi deliberada a 

homologação do aumento do capital social, dentro do limite do capital autorizado, no montante de 

R$92.724,00 (noventa e dois mil e setecentos e vinte e quatro reais), mediante emissão de 46.362 

(quarenta e seis mil e trezentas e sessenta e duas) novas ações nominativas, sendo 15.454 (quinze 

mil e quatrocentas e cinquenta e quatro) ordinárias e 30.908 (trinta mil e novecentas e oito) 

preferenciais, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. O referido aumento de capital 

social ocorreu em decorrência do exercício de parte dos Bônus de Subscrição emitidos em 27 de abril 

de 2022 como vantagem adicional aos subscritores das ações de emissão da Companhia no âmbito